

OJS SCBP "Primsotsbank"
Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 December 2011
(in thousands of Russian Roubles)

	Notes	2011	2010
Cash flows from operating activities			
Interest received		1,957,745	1,426,151
Interest paid		(876,062)	(793,283)
Net gains arising from dealing in securities		178,297	186,726
Income received from dealing in foreign currencies		392,307	327,908
Net fees and commissions received		920,796	742,500
Net gains arising from sales of mortgage loans		1,254	1,470
Other operating income received		107,485	87,147
Operating expenses paid		(1,711,771)	(1,237,777)
Income tax paid		(208,846)	(118,350)
Cash flows from operating activities before changes in operating assets and liabilities		761,205	622,492
Net cash changes in operating assets and liabilities			
Net increase in mandatory cash balances with the CBRF		(138,474)	(36,109)
Net decrease/ (increase) in financial assets at fair value through profit or loss		197,347	(206,009)
Net (increase)/ decrease in due from other banks		(740,752)	242,000
Net increase in financial assets available for sale		(546,066)	(513,382)
Net decrease/ (increase) in investment securities held to maturity		882,121	(703,815)
Net increase in loans and advances to customers		(6,260,450)	(3,775,925)
Net increase/ (decrease) in due to other banks		91,851	(78,373)
Net increase in customer accounts		5,698,988	4,605,848
Net (decrease)/ increase in promissory notes issued		(32,912)	191,301
Net change in other assets and liabilities		(156,767)	7,127
Net cash (used in)/ generated by operating activities		(243,909)	355,155
Cash flows from investing activities			
Purchase of premises and equipment	14	(145,385)	(168,925)
Proceeds from sale of premises and equipment		11,953	280
Purchase of investment property	13	(1,539)	-
Investment in finance lease asset		-	(23,700)
Decrease in assets under finance lease		25,303	28,061
Net cash used in investing activities		(109,668)	(164,284)
Cash flows from financing activities			
Receipt of subordinated loans		505,000	-
Dividends paid	24	(99,907)	(50,800)
Other borrowed funds paid		(56,186)	(138,365)
Net cash generated by/ (used in) financing activities		348,907	(189,165)
Effect of changes in exchange rates		91,747	(12,503)
Net change in cash and cash equivalents		87,077	(10,797)
Cash and cash equivalents, beginning of the year		2,930,369	2,941,166
Cash and cash at equivalents the end of the year	5	3,017,446	2,930,369

Approved on 11 May 2012

D.B. Yarovoy, President



L.V. Barinova, Chief Accountant

The accompanying notes on pages 5 to 12 form an integral part of these financial statements

ОАО СКБ Приморья «Примсоцбанк»
Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2011
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2011	2010
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Проценты по ссудам полученные		1 957 745	1 426 151
Проценты уплаченные		(876 062)	(793 283)
Чистый доход от операций с ценными бумагами		178 297	186 726
Доход от валютно-обменных операций		392 307	327 908
Чистый доход от полученных комиссионных и вознаграждений		920 796	742 500
Чистый доход от продажи ипотечных кредитов		1 254	1 470
Прочий полученный операционный доход		107 485	87 147
Операционные расходы уплаченные		(1 711 771)	(1 237 777)
Налог на прибыль уплаченный		(208 846)	(118 350)
Денежные средства от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах		761 205	622 492
Чистое изменение операционных активов и обязательств			
Чистое увеличение суммы обязательных резервов в ЦБ РФ		(138 474)	(36 109)
Чистое уменьшение/ (увеличение) вложений в финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли и убытков за период		197 347	(206 009)
Чистое (увеличение)/ уменьшение средств в других банках		(740 752)	242 000
Чистое увеличение вложений в финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		(546 066)	(513 382)
Чистое уменьшение/ (увеличение) в инвестиционных ценных бумагах, удерживаемых до погашения		882 121	(703 815)
Чистое увеличение ссуд клиентам		(6 260 450)	(3 775 925)
Чистое увеличение/ (уменьшение) средств других банков		91 851	(78 373)
Чистое увеличение средств клиентов		5 698 988	4 605 848
Чистое (уменьшение)/ увеличение собственных векселей Банка		(32 912)	191 301
Чистое изменение в прочих активах и обязательствах		(156 767)	7 127
Чистые денежные средства, (использованные в)/ полученные от операционной деятельности		(243 909)	355 155
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	14	(145 385)	(168 925)
Выручка от реализации основных средств		11 953	280
Приобретение инвестиционной собственности	13	(1 539)	-
Инвестиции в финансовый лизинг		-	(23 700)
Изменение стоимости активов в финансовом лизинге		25 303	28 061
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(109 668)	(164 284)
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Привлечение субординированных займов		505 000	-
Дивиденды выплаченные	24	(99 907)	(50 800)
Выплата прочих заемных средств		(56 186)	(138 365)
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) финансовой деятельности		348 907	(189 165)
Влияние изменения курсов валют на денежные средства и их эквиваленты		91 747	(12 503)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		87 077	(10 797)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		2 930 369	2 941 166
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	5	3 017 446	2 930 369

Утверждено от имени Правления 11 мая 2012 года

Яровой Д.Б., Президент



Барина Л.В., Главный Бухгалтер

Сопутствующие примечания на страницах с 5 по 67 составляют неотъемлемую часть финансовой отчетности

Перевод с английского оригинала. В случае возникновения споров относительно толкования текста данной финансовой отчетности, преимущественной силой обладает текст на английском языке.